eb

A ESTADO DO ESPÍRITO SANTO %CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI ” '
vahwõàmmpmffààf

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº. ”fi-ªi [2018

DISPÓE SOBRE CONCESSÃO DE TÍTULO
06 H . nª DE CIDADÃO GUARAPARIENSE.

r

O Presidente da Câmara Municipal de Guarapari,
Estado do Espirito Santo, faz saber que o Plenário APROVOU e eu,
Presidente PROMULGO a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Fica concedido ao Sr. CARLOS ALEXANDRE ROSA
RODRIGUES o Título de Cidadão Guarapariense.

Art. 2“ - Para maior Clareza do ato aqui praticado, o Registro Geral
e/ou Certidão de Nascimento será parte da presente Resolução.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Guarapari, 15 de outubro de 2018.

OG ( e? “N. ,,W':)' . ' , - ,
Lume 5?“ “É ªªª % U), à _” ,“ “QAMARÃ numca“ org CUARAPARI

PAULINA ALEIXO PINNA em: 25 OUT. 35118
Vereadora

PROTOCOLO Nº (_

lí 91%,.)

Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro de GuaraparirES CEP: 29200—180

% .»,w. ..9. ..u V 'E Li

"..-.. ....“ .“. vu.. _,”. ....r

CURRICULUM VITAE

IDENTIFICAÇAO __ __
Nome: Carlos Alexandre Rosa Rodrigues
Filiação: Carlos Alberio Florentino Rodrigues e Odete Rosa de
Carvalho Rodrigues
Data/Local de Nasc.: 24/01/1976, na Cidade do Rio de
Janeiro - RJ
Nacionalidade: Brasileira
Estado Civil: Casado com Daniele da Silva Garcia Rodrigues
Cartidentidade nº 1619768
CPF nº 079.083077—95
Cart.Profissional nº 24362 Série 0001 l— ES
Título de Eleitor nº 079083077—95
Cart.Nac.I-Iabilttaçõo nº 02629687810
Certificado de Reservista nº 260663
Reg. Convenção Geral das Ass. De Deus do Brasil - nº 033006
Reg.Convenção Estadual da Ass. De Deus ES- nº 7147
Reg. Ministério Guarapari nº 2122012—0002
Prot'lssõa: Ministro do Evangelho
Principal Atividade que Exerce: Ministro do Evangelho -
Pastor Presidente ,! Ministro de Culto
Capitão Capelão da UNICEV —- CHAPLAINCY WORLD
NACIONAL -RlC E31229910165528R
INTERNACIONAL -—BADGE# E31229910165523R
União Nacional e Internacional de Çapeiões Evangelicos.
Endereço do Trabalho: igreja Assembleia de Deus Ministério
Guarapari —- Templo—Sede: Rua Francisco Vieira Passos, n'ºi405
Cep 292i5-440 ! Bairro Muquiçaba | Guarapari-ES
| Telefone /Watsaap1: (27) 9 9744-6581
Endereço Residencial: Edficio Arcobeli, BºAndar, Apart.302,
Av.Atlantica, nºi 480, CEP29.216—100 / Bairro Praia do
Marra | Guarapari«ES

EQBMAÇÃ9,_..TEQ!?GIÇAJÍ_..ESEQIAB ..

TEOLÓGICA

EETAD - Escola de Educação Teológica das Assembleia de
Deus. São Paulo - SP

SINTEP — SEMINÁRIO INTEGRADO TEOLÓGICO PENTECDSIAL

Curso em Teolgia — ALFALIT BRASIL —— Registrado no CONAMEP
«— Convenção nacional de Ministros Evangélicos
Pentecostais. CÁMARA MUNICIPAL DE GUARAFAR!

EM: '25 OUT. 2328

PROTOCOLONº ?—zãªfíªl _ -

curriculum vitae

cartas alexandre rosa rodrigues

,Q UFES??? _,Ç_I!..'I%9ã. IEQ PÓ?! !? º..-? .E RRC? !?!?? Iº! Né!?

COIMPAR — EPI -PROGRAMA DE TREINAMENTO ITABIRA AGRO
INDUSTRIAL SIA —— NASSAU

Treinamento de Respiratória e Auditiva
Identiticaçião de Riscos
Compreensão dos Efeitos a Saúde
Seleção do Equipamento Apropriado
Uso correto dos Equipamentos

SENAI — SERVIÇO NACIONAL DE APREDIZAGEM INDUSTRIAL
Curso de Desenvolviomento e Habilidade Interpessoais
promovido pelo CDG — Centro de Desenvolvimento Gerencial .

BRASIF MÁQUINAS

Curso de Operação de Empilhadeira HYSTER (HI SOXLZ e HISOJ).

IAPP— INSTITUTO DE APERFEIÇOAMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL

Palestra de SUPERAÇÃO — Como atingir o sucesso proficional e
Pessoal — Palestra nte Oscar Schmidtd

SEMINÁRIO DE DIDÁTICA CRISTÃ

Igreja Evangelica Assembleia de Deusâamuel Levi
Cachoeiro de Itapemirim — ES

SEMINÁRIO AMPLIAN DO os HORIIONTES

Visão Global — Carga Horária de to horas 1 Horizontes América
Latina | Cachoeiro de Itapemirim-ES

ASSOCIAÇÃO VITÓRIA EM cmsro

QºESLAVEC ——Escola ae Lideres da Associação vitória em Cristo «—
Praça Burle Marx — Aguas de Lindóia,.SP.

GEMINI-CENTRO MUNDIAL INFORMAÇÃO MISSIONÁRIA

Seminario a Cura da Alma | Cachoeiro de Itapemirim «ES

CÁ MARA MUNICIRIII. DE GUARAPARI

EM: 25 OUT. 2328

PROTOCOLO Nº

2- 5.1ij É?"

curricufum vitae

cados alexandre rosa mdrigues

CFAN -cmsro PARA TODAS AS NAÇõEs

Internacional Training Inslllulo Reinhard Bonnke

Curso Evogelismo Eficaz

CPO — CENTRO PREPARATÓRIO DE OBREIROS DO BRASIL

Curso de Capelania Hospiioicr

SEMINÁRIO DE MISSÓES

Igreja Evangelica Assembleia de Deus,Sc1mue| Levi
Cachoeiro de Itapemirim — ES

SEMINÁRIO DE ESCATOLDGIA

Igreja Evangelica Assembleia de Deus,SomueI Levi
Cachoeiro de Iiopemirim —— ES

SEMINÁRIO DA FAMÍLIA

Igreja Evangelica Assembleia de Deus,50muei Levi
Cachoeiro de iiapemirim —- ES

CERTIFICADO BÍBLICA NOTURNA
Certificado de Participação no EBN- Escola Bíblica Noiurno (
Relembrando o que foi Ensinoda - Terna Esrudado Lições Biblicas aº
Trimestre de 2009

CERTIFICADO EBOC
Ceriificado de Poriicipaçõo na EBOC —- Escoia Bíblica de Obreiros de
Cachoeiro— Tema Principai: Procura Apresenroráe cr Deus
Aprovadoreciimdo pelo MASDECIO —Minisiério das Assembieia de
Deus de Cachoeiro de Irapemirim e Outros.

CERTIFICADO EBOC —COMEMORAÇÃO DO .IUBILEU 70 ANOS DA IGREJA
Certificado de Parrícipcçõro ria EBOC — Escola Biblica de Obreiros de
Cachoeiro— Tema Principal: Movimenio Peniecosiolrecriizcda pelo
MASDECIO —Minisrério das Assembieio de Deus de Cachoeiro de
Irapemirim e Oulros.

CÁMARA MUNICIPAL DE GUARAPAm

EM: 25 OUT. EMI

PROTOCÚLO Nº
ZÉ“? (; * _

curriculum vitae . .

cartas atexandre rosa rodrigues" .

03

AUX '.Pô,l?Éâ.PlYÉB$Aê... EXE? GIRA?
Desde a adolescência, exerceu diversas atwndades secuiares

. Verdureiro;

. Jornaleiro;

. Ajudante de Pedreiro:

. Ajudante de Padaria(Confeitaria—, Padeiro e Forneiro;

. Comerciário:

- Carregador; (ITABIRA AGRO
INDUSTRIAL S/A — NASSAU)

. Operador de Empilhadeira; (ITABIRA AGRO
INDUSTRIAL SIA — NASSAU)

. Ajudante de Conterente; (ITABIRA AGRO
INDUSTRIAL SIA - NASSAU)

. Representante Grafico

. Assistente Administrativo

ABV IPA PE? ,_..EÇY.F;EÉ!Á$_T_!SAS
Tomou-se membro da Igreja Assembleia de Deus de
Cachoeiro em 26/03/1996, tendo atuado, desde então,
em diversos cargos e funções na mesma, dos quais
destacamos:

. Coordenador dos Jovens e Adolescentes da
Congregação da Igreja Assembleia de Deus
Assembteia de Deus — Comunidade Bairro NS da
Penha;

. Dirigente de Pontos de Pregação (Nos Lares e ao Ar
Livre]:

. Secretario Local de Missões e Evangetismo:

. Iº Vice Superintendente da Escola Bíblica Dominical
da Congregação da Igreja Assembleia de Deus ——
Comunidade Bairro NS da Penha: CAMARAMUMCÍPAL DE GUARAPARÍ

. Separado como Cooperador EM: 25 OUT. ESAB
PROTDCDLO Nº

25% gp» (

curricuium Vitae _.,
certos aiexandre rosa rodrigues (“à ' '

Separado como Auxiliar de Trabalho:

Consagrado a Missionario:

Consagrado a Diácono;

Consagrado a Presbítero:

Consagrado a Evangelista:

Iº Vice — Pastor Dirigente da Congregação da Igreja
Assembleia de Deus- Comunidade Bairro NS da
Penha:

Professor do ENOMAD, Apoio do SER, Secretario
SAFEC ,da Congregação da igreja Assembleia de
Deus - Comunidade Bairro NS da Penha:

Pastor Dirigente da Congregação da Igreja
Assembleia de Deus— Comunidade Bairro
Independência;

Coordenador Gerai de Cruzadas da ASHUR —
Associaçao evangelístico UItima Hora ano 2008

Postar Dirigente da Congregação da Igreja
Assembleia de Deus - Comunidade Bairro Monte
Belo :

Pastor Dirigente da Congregação da igreja
Assembleia de Deus — Comunidade Bairro Alto
Amarelo ;

Pastor Dirigente da Congregação da Igreja
Assembieia de Deus—Comunidade Bairro Alto
Independencia:

Pastor Dirigente da Congregação da Igreja
Assembleia de Deus-Comunidade Bairro Alto
Independencia:

Pastor Dirigente da Congregação da Igreja
Assembleia de Deus—Comunidade Bairro São
Geraldo

Coordenador Geral da JOADEMIC - Jovens e
Adolescentes das Assembleia ,de Deus de Cachoeiro

EM: 25 OUT. ESAB

PROTOCOLO Nº . “15% - '
w

curricuium vias ". » . |

cartas alexandre rosa rodrigues %] ,...' ' ' ]
Secretaria do Minisiério MASDECIO — Minisiério as
Assembleia de Deus de Cachoeiro de Itapemirim e
Outros.

ComerciaI e Markeniing — Jarno! Assembieia — Orgão
Oficial das Assembleias de Deus do Minisiério de
Cachoeiro de Iiapemirim -ES

Pasior Dirigenie da Congregação da Igreja
Assembleia de Deus - Comunidade Bairro BNH :

Pastor Dirigente da Congregação da Igreja
Assembleia de Deus - Comunidade Bairro Caiçara
IAIIo monte Crisio:

Secreiario do Ministério MASDECIO —— Ministério as
Assembleia de Deus de Cachoeiro de Iiapemirim e
Outros.

Moniior da Classe de Professores Escoia Bíbiica
Dominical da Sede e Congregações Filiados;

Vice- Coordenador do EETAD — Escola de Educação
Teoiógica das Assembleias de Deus —- Núcleo 384 —
Cachoeiro de Iiapemirim—ES.

Moniior da EETAD —— Escola de Educação Teoiógica
das Assembieias de Deus —— Núcleo 384 — Cachoeiro
de [Itapemirim—ES

Coordenador Gerai da JOADEMIC - Jovens e
Adolescenies das Assembleia de Deus de Cachoeiro
de Iiapemirim e Ouiros.

Coordenador Geral de Cruzadas da ASHUR -—
Associaçao evangelisiica Ultima Hora.

CÁMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

ENI: 25 OUT. IDEB

PROTOCOLO Nº

25%? %
“

cuntcutum vitae

carlºs atezandre rosa rodrigues _

de Ferro,:VIontador de Antenas; comerciário, e trabalhando também
na lavoura junto os pais (coleta de café na Região de terra
Fria);C—arregador, Ajudante de Conte-rente, Operador de
PoineI,Ajudante de Balanceiro,0perador de EmpilhadeirolFabrica de
Cimento);Vendedor Grafico ( Grafband — Grafica e Editora).

O Pastor Carlos Alexandre Rosa Rodrigues contraiu matrimônio com a
Missionaria Daniele da Silva Garcia Rodrigues , em 17.06.2000. Ambos
serviram ao Senhor na Igreja Evangélica Assembleia de Deus de
Cachoeiro de Itapemirim, Pastor Presidente Pr. Umberto Batista da
Silva, por quem foram consagradas ao Santo Ministério.

O mesmo hoje é escritor, autor de três obras literárias: Absolvido Pelo
Sangue de Jesus ,A volta do Filho Perdido, MANUAL DE EVANGELISMO —
CUMPRINDO O IDE DE JESUS( Literaturas voltadas ao resgate de Jovens
das drogas e Ensino na area da evangelização de vidas e assim
promover a união entre os irmãos e a paz entre os homens I.Também
elaborou um Seminário de Evangelismo que tem por título;CUMPRlNDO
O IDE DE JESUS.

Por opçao, sentindo—se vocacionado, por um chamado de Deus,
renunciou todas as atividades que exercia. para atender a solicitação
da igreja Evangélica Assembleia de Deus de Cachoeiro, do qual era
membro. Ele acredita em uma Visao Evangelistioa. que através de
programas sociais, educacionais e evangelísticos com as literaturas e
estratégicas corretas, pode-se alcançar varias pessoas para CristoÉ
com esta certeza e convicção que o Pastor sempre diz que
ANUNCIAR A PALAVRA DE DEUS É NOSSA PRIORIDADE.

No ano de 2012 o Pastor Carlos Alexandre Rosa Rodrigues e sua
esposa Missionaria Daniele fundaram a Igreja Assembleia de Deus
Ministério Guarapari, esta com Sede em Guarapari. Cidade onde
residem e trabalham no avanço do evangelho e pela transformação
espiritual e social do ser humano por completo.

“Guarapari, E.S/Outubro de 2018.

CARLOS ALEXANDRE ROSA RODRIGUES

CÁMARA atuaram as GUARAPARt

EM: 25 OUT, 2338

peorocos Nº
ZÇ fi